Κεφάλ. ιη'.

ΙΩΑΝΝΗΣ. Τεχνία, ἔτι μικρὸν χρόνον μεθ' ὑμῶν **D**
είμι. **ΠΡΟΣ ΚΟΡ.** α' Ἐν γὰρ Χριστῷ Ἰησοῦ διὰ τοῦ
Εὐαγγέλιου ἐγὼ ὑμᾶς ἐγέννησα. **ΠΡΟΣ ΘΕΣΣ.** α'. 'Ως
ἴαν τροφὸς θάλπη τὰ εαυτῆς τέχνα, οὗτας ἴμειρομενοι
ὑμῶν, εὔδοχούμεν μεταδοῦνται ὑμῖν οὐ μόνον τὸ Εὐαγγέ-
λιον τοῦ Θεοῦ, ἀλλὰ καὶ τὰς ιαυτῶν ψυχάς, διότι ἀγα-
πητοὶ ὑμῖν ἐγενήθητε.

'Ως Θεοῦ συνεργούς, πρὸς μόνα τὰ ἀξια τοῦ Θεοῦ
ἔργα ὅλους έαυτοὺς ἀποδεδωκότας ὑπὲρ τῆς Ἐκκλη-
σιας.

(30) Reg. secundus perinde ut editi ποιμένες. Reg. primus ποιμένα. Alius codex Reg. ποιμένας.

A quæ sunt priora extendens meipsum, juxta scopum
persequor ad bravium supernæ vocationis Dei in
Christo Jesu. Quicunque ergo perfecti sumus, hoc
sentiamus: et si quid aliter sapitis, et hoc vobis
Deus revelabit. Verumtamen ad quod pervenimus,
ad id eadem regula procedamus, ut idem sentianus
(Philipp. iii, 13-16)... Exemplum esto fidelium in
verbo, in conversatione, in charitate, in fide, in
castitate (I Tim. iv, 12). Stude te ipsum probatum
exhibere Deo, operarium non erubescendum, recte
sectantem sermonem veritatis (II Tim. ii, 15).

Veluti oculum in corpore, qui possint discernere

316 bona et mala, et dirigere membra Christi
ad ea quæ unicuique congruant.

Caput XV.

*Lucerna corporis est oculus: si igitur oculus
tuus sit simplex, totum corpus tuum lucidum
erit (Matth. vi, 22).*

Velut pastores ovium Christi, qui ne animam qui-
dem occasione data pro ipsis ponere recusent
ut eis impertiant Evangelium Dei.

Caput XVI.

*Bonus pastor animam suam ponit pro ovibus
(Joan. x, 11)... Attendite igitur vobis, et universo
gregi, in quo vos Spiritus sanctus posuit episcopos
ad pascendum Ecclesiam Dei. (Act. xx, 28).*

Tanquam medicos, qui cum multa commiseratione
juxta scientiam doctrinæ Domini curent ani-
marum morbos, ad acquirendam in Christo sa-
nitatem et perseverantiam.

Caput XVII.

*Non est opus valentibus medicus, sed male ha-
bentibus (Matth. ix, 12)... Debemus autem nos, qui
fortes sumus, imbecillitates infirmorum sustinere
(Rom. xv, 1).*

Sicuti patres, et nutrices liberorum ex se nato-
rum, qui ob magnum suæ in Christo dilectionis
affectum, non eis modo Evangelium Dei, sed
suas etiam ipsorum animas ex anīmo impetriri
velint.

Caput XVIII.

*Filioli, adhuc paulisper vobiscum sum (Joan. xiii
33)... Nam in Christo Jesu per Evangelium ego vobis
genui (I Cor. iv, 15)... Tanquam si nutrix soveat
filios suos, ita desiderantes vos cupide, volebamus
tradere vobis non solum Evangelium Dei, sed
etiam animas nostras: quoniam charissimi nobis
facti estis (I Thess. ii, 7, 8),*

Veluti Dei adjutores, qui pro Ecclesia totum suum
ipsorum studium in sola opera Deo digna con-
ferant.

Caput XIX.

Dei enim sumus adjutores: Dei agricultura, Dei ædificatio estis (I Cor iii, 9),

317 Tanquam plantatores palmitum Dei, qui nihil alienum a vite, quæ Christus est, nihilque infruitosum inserant; sed ea quæ propria sunt et frugifera, omni studio meliora reddant.

Caput XX.

Ego sum vitis vera: et Pater meus agricola est. Omnem palmitem, in me non ferentem fructum, tollit, et omnem qui fert fructum, purgat, ut fructum uberiorem efferat (Jan. xv, 1, 2)... Ego planteri. Apollo rigavit: sed Deus incrementum dedit (I Cor. iii, 6)

Velut ædificatores templi Dei, qui sic uniuscujusque animam apparent, ut fundamento apostolorum et prophetarum apte congruat.

Caput XXI.

Secundum gratiam Dei, quæ data est mihi, ut sapiens architectus fundamentum posui: alius autem superædificat. Unusquisque autem videat quomodo super ædificet. Fundamentum enim aliud nemo potest ponere, præter id quod positum est, quod est Jesus Christus (I Cor. iii, 10, 11) Ergo jam non estis hospites, et advenæ: sed estis cives sanctorum, et domestici Dei: superædificati super fundamentum apostolorum et prophetarum summo angulari lapide ipso Christo Jesu, in quo omnis ædificatio constructa crescit in templum sanctum in Domino in quo et vos coædificamini in habitaculum Dei in Spiritu (Ephes. ii, 19-22)

Caput XXII.

Quid proprium est Christiani? Fides quæ per charitatem operatur. Quid est proprium fidei? Certa et indubitata persuasio veritatis verborum divinorum, quæ nulla, neque ex naturali necessitate inducta, neque pietatis nomine efficta, ratiocinatione concutiatur. Quid est proprium fidelis? in hujusmodi persuasione constitui vi et auctoritate eorum quæ dicta sunt, nec audere quidquam rejicere, aut addere. Etenim si omne quod non est ex fide peccatum est, ut ait Apostolus (Rom. xiv, 23), fides autem ex auditu est, auditus vero per verbum Dei (Rom. x, 17); omne quod est extra divinam Scripturam, cum ex fide non sit, peccatum est. Quid est proprium ejus quæ erga Deum est charitatis? Servare mandata ipsius, eo animo, ut gloria illi detur. Quid proprium est dilectionis erga proximum. Non querere quæ sua sunt, sed illius qui diligitur, ad utilitatem animæ ac corporis. Quid proprium Christiani? Generari denudo ex aqua et Spiritu per baptismum. Quid proprium est ejus qui generatus est

(31) Voculam γάρ, quæ in vulgatis non legitur, in antiquis duobus libris invenimus. Aliquanto post Reg. tertius ἀκαρπον ἀφιέντας, nihil infruitosum re[in]quant.